
佐野市薬剤師会 3 月定例会のお知らせ 
JPALS コード：09-2025-0039-101 日本薬剤師研修センター申請中 

 

時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、下記の通り佐野市薬剤師会学術講演会を企画させて頂きました。 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

日時：2026年 3月 17日 19：00～20：30 

講演 1『 GnRHアンタゴニスト イセルティ 100mgのご紹介 』 

キッセイ薬品工業株式会社 関越支店 宇都宮営業所 上村 諒 様  

  

講演 2  

演題：『月経困難症の原因と治療 〜子宮内膜症や子宮筋腫を見逃さないために〜』 

演者：佐野厚生総合病院 産婦人科 部長 平嶋 洋斗 先生 

 

【講師の先生からのコメント】 

月経困難症と共通する症状には、子宮内膜症や子宮筋腫といった女性特有の病気が隠れていることもあ

ります。「単なる生理痛」と思い込まず、痛みが気になる場合は婦人科を受診することが大切です。 

本講演では月経困難症とは何か、その原因や対処法、用いられる薬の種類、そして背後に隠れている可

能性のある子宮内膜症・子宮筋腫などの疾患について詳しく確認していきましょう。 

 

【申し込み】 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させて頂きます。 

申し込みは google フォームよりお願いいたします。必須事項を記入の上お申し込みください。 

申込期限は 3 月 7 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/XKweYo8RcEVwtv9c8 

※お申し込みはメール本文もしくは右記二次元コードよりお願いいたします。 

 

【参加費】 

佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 

佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 

＊支払いはこちらの二次元コードを読み取りお支払いをお願いします。 

（支払い氏名は本名にしてください） 

お支払い情報はこちらで確認できますので発行されたチケットは 

使用しませんが、支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

 

 

 

共催：佐野市薬剤師会/キッセイ薬品工業株式会社 

 

② 

① 

https://forms.gle/XKweYo8RcEVwtv9c8


【個人情報の取り扱いについて】 

お名前、所属、連絡先など取得した個人情報は、個人情報保護法及び当社社内規定に従い、適正に管理します。

また、取得した個人情報は、本講演会の運営、医療・医薬品情報の提供、講演会等の案内の目的その他の当社が

公表している利用目的以外には使用せず、法令で定められた場合を除き、ご本人の同意を得ずに第三者に提供す

ることはありません。なお、当社の個人情報保護に関する取り組みにつきましては、以下のサイトをご参照くだ

さい。https://www.kissei.co.jp/policy/ 

本件に関するお問い合わせについては下記の連絡先までご連絡ください。 

 

＜連絡先＞ 

【佐野市薬剤師会】 

中央薬局佐野店  中山 英紀 様 

TEL：0283-20-8857 Email : h_nakayama@power-p.co.jp 

 

【キッセイ薬品工業株式会社】 

関越支店 宇都宮営業所 所長 奥村 亮                             

 TEL:：028-650-5186   Email : ryo_okumura1@pharm.kissei.co.jp 

 

本講演会にて発表されます弊社医薬品に関して、効能又は効果、用法及び用量、 

警告及び禁忌を含む注意事項等情報等は製品の電子添文をご参照ください 

 

https://www.kissei.co.jp/policy/
mailto:h_nakayama@power-p.co.jp
mailto:ryo_okumura1@pharm.kissei.co.jp

